
UCHWAŁA NR XVIII/163/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 23 marca 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/253/05 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 17 marca 2005 r. w sprawie Statutu Gminy 
Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 82, poz. 1774 i Nr 235, poz. 3654, z 2007 r. Nr 49, poz. 521 i Nr 262, poz. 3046, 
z 2011 r. Nr 61, poz. 866 i Nr 221, poz. 3789 oraz z 2012 r. poz. 77) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady Miejskiej Karpacza, w tym jej 
komisji,", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) zasady tworzenia klubów radnych Rady Miejskiej Karpacza,"; 

2) w § 2 pkt. 2 - 6 otrzymują brzmienie: "2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską Karpacza, 3) komisji 
- należy przez to rozumieć komisje Rady Miejskiej Karpacza, 4) Komisji Rewizyjnej - należy przez to 
rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Karpacza, 5) Radnym - należy przez to rozumieć radnego Rady 
Miejskiej Karpacza, 6) Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Karpacza,"; 

3) w § 12 w ust. 1 skreśla się pkt 3; 

4) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. W sferze planowania Przewodniczący odpowiedzialny jest za 
określenie, w projekcie rocznego planu pracy Rady, celu strategicznego – wynikającego m. in. z budżetu 
Gminy, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obowiązującej strategii rozwoju miasta 
Karpacza oraz celów szczegółowych, które przyczynią się do jego realizacji. W projekcie rocznego planu pracy 
Rady Przewodniczący określa terminy sesji dotyczących w szczególności budżetu, dotacji dla organizacji 
pozarządowych, monitoringu strategii rozwoju, rocznych sprawozdań jednostek organizacyjnych Gminy na 
temat rzeczowej i finansowej realizacji zadań oraz planów pracy na kolejny rok."; 

5) w § 18 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesyjnych 
powiadamia się radnych najpóźniej na 6 dni przed terminem obrad, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub 
w inny skuteczny spsób."; 

6) w § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczącego 
formuły: "Otwieram ...... sesję Rady Miejskiej Karpacza"."; 

7) w § 29 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "6) sprawy różne."; 

8) § 30 otrzymuje brzmienie: "Sprawozdanie, o jakim mowa w § 29 pkt 3, składa Burmistrz lub Zastępca 
Burmistrza, w formie pisemnej, doręczając odpisy sprawozdania radnym na 6 dni przed terminem obrad, za 
pośrednictwem poczty elektronicznej lub w inny skuteczny sposób."; 

9) w § 31 ust. 9 otrzymuje brzmienie: "9. W przypadku nie udzielenia odpowiedzi na interpelację, w terminie 
przewidzianym w ust. 6, Przewodniczący wzywa Burmistrza do niezwłocznego udzielenia odpowiedzi, jednak 
nie dłużej niż 5 dni roboczych."; 

10) w § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący kończy sesję, 
wypowiadając formułę "Zamykam ..... sesję Rady Miejskiej Karpacza"."; 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8EC86B62-4EF2-4180-B4F0-974EE6439FBF. Podpisany



11) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Przebieg sesji nagrywa się , a nagranie zamieszcza się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Karpacz."; 

12) w § 43 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: "3. Protokoły otrzymują w ciągu kadencji kolejne numery, 
począwszy od numeru jeden. Numerowane są cyframi rzymskimi, łamanymi przez dwie ostatnie cyfry roku. 4. 
Uchwały otrzymują w ciągu kadencji kolejne numery. Numerowane są cyfrą rzymską określającą numer sesji, 
łamaną cyfrą arabską, określającą kolejny numer uchwały w kadencji, łamaną przez dwie ostatnie cyfry roku."; 

13) w § 44 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji radni mogą 
zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący 
po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu nagrania z przebiegu sesji."; 

14) w § 60 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Roczny plan pracy komisji uwzględnia zapisy rocznego planu pracy 
Rady, w tym ocenę realizacji obowiązującej strategii rozwoju miasta Karpacza."; 

15) w § 63 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. O terminie, miejscu i proponowanym porządku posiedzenia komisji 
powiadamia się jej członków najpóźniej na 2 dni przed terminem posiedzenia, za pomocą poczty elektronicznej 
lub w inny skuteczny sposób."; 

16) w § 81 ust. 7 otrzymuje brzmienie: "7. W przypadku niezwrócenia się o wyrażenie zgody, lub też odmowy 
wyrażenia zgody, o której mowa w ust. 6, kontrolujący niezwłocznie przerywa kontrolę, sporządzając notatkę 
z podjętych działań, która podlega włączeniu do akt Komisji Rewizyjnej."; 

17) w § 91 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: "5. Protokoły otrzymują w ciągu kadencji kolejne numery, począwszy 
od numeru jeden. Protokoły są numerowane cyframi arabskimi, łamanymi przez dwie ostatnie cyfry roku."; 

18) § 92 otrzymuje brzmienie: "Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów, w obecności 
co najmniej połowy składu Komisji Rewizyjnej, w głosowaniu jawnym."; 

19) uchyla się rozdział IX. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8EC86B62-4EF2-4180-B4F0-974EE6439FBF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
uchwalanie statutu gminy. 

Zmiany objęte niniejszą uchwałą mają charakter zarówno merytoryczny jak i czysto porządkowy. 

Zmiana § 1 ma charakter porządkujący i polega na poprawnym nazwaniu organu gminy, tj. Rady Miejskiej 
Karpacza, dotychczasowe brzmienie pkt. 2 i 4 wskazywało sieidzibę tego organu a nie jego nazwę. Dotyczy to 
również zmian w § 2 pkt. 2 - 6. 

Usunięcie pkt. 3 w § 12 w ust. 1 wynika z treści art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie 
z którym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi 
najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

Zmiana ust. 2 w § 13 ma charakter porządkowy, polega na usunięciu fragmentu "Strategii rozwoju dla Miasta 
Karapcza do 2010 roku". 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8EC86B62-4EF2-4180-B4F0-974EE6439FBF. Podpisany


	
	



